ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

   Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR 008 AO EDITAL Nº. 04/2023 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRADORA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por meio
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, torna pública o CRONOGRAMA da 2ª chamada
para os candidatos CLASSIFICADOS no processo de seleção da Bolsa Integradora para ingresso
nas vagas remanescentes que trata o Edital nº. 04/2023 - Unemat/PRAE, de acordo com o
disposto no Anexo I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 31 de Agosto de 2023.

Profa. Juliana Vitória Vieira Mattiello da Silva

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis-PRAE/UNEMAT
Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

    PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
   Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres – MT
   Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Página 1 de 2

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DA SELEÇÃO PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Convocação dos candidatos

classificados para participar da

entrevista (2ª chamada)

04/09/2023 https://unemat.br/site/ba

Divulgação do horário e local

das entrevistas (2ª chamada)
06/09/2023 https://unemat.br/site/ba

Entrevistas (2ª chamada) 12/09 e 13/09/2023 -----------

Divulgação do Resultado

Preliminar (2ª chamada)
15/09/2023 https://unemat.br/site/ba

Prazo para Interposição de

Recurso (2ª chamada )

18/09/2023

Até as 23:59h (Horário de

Cuiabá-MT)

https://unemat.br/site/ba

Divulgação do Resultado do

Recurso e Resultado Final
19/09/2023 https://unemat.br/site/ba

Convocação dos aprovados

para assinatura e entrega de

documentos e Recibo (2ª

chamada)

20/09/2023 https://unemat.br/site/ba

Início da Concessão das

bolsas
Outubro de 2023 -----------

Término de concessão da

bolsa
      Dezembro de 2023 -----------

mailto:prae@unemat.br
https://unemat.br/site/ba
https://unemat.br/site/ba
https://unemat.br/site/ba
https://unemat.br/site/ba
https://unemat.br/site/ba
https://unemat.br/site/ba

		2023-08-31T17:16:32-0300